
                                      Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XVIII              Broj 5
Makarska, 08. travnja 2011.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

                                      

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodna 
novine“ br. 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 51. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 i 13/09), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 18. sjednici 
održanoj 07. travnja 2011. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na

Izvješće o radu Gradonačelnika Grada 
Makarska 

za razdoblje srpanj - prosinac 2010. godine

Članak 1.  

Daje se suglasnost na Izvješće o radu 
Gradonačelnika Grada Makarska za razdoblje 
srpanj – prosinac 2010. godinu KLASA: 021-
01/10-10/7, Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-5.
 

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 021-01/10-10/7				  
Ur.broj:2147/05-04/1-10-6				  
Makarska, 07. travnja  2011.g. 	

                                         Predsjednik
                                     Gradskog vijeća
	        mr. sc. Damir Mendeš, dr. med.,v.r.                                                            
                                                                                  

Na temelju članka 3. i 4. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 28/10) i članka 1. Odluke 
o visini osnovice za obračun plaće državnih 
dužnosnika, te članka 36. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 
i 13/09), Gradsko vijeće Grada Makarske na 18. 
sjednici održanoj 07. travnja 2011.g.
godine donosi

O D L U K U
o plaći i drugim pravima

gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
iz radnog odnosa

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se osnovica i 
koeficijenti za obračun plaće gradonačelnika i 
zamjenika gradonačelnika (u nastavku teksta: 
dužnosnici) koji dužnost obavljaju profesionalno 
te druga prava dužnosnika iz radnog odnosa.

Članak 2.

Plaća dužnosnika čini umnožak koeficijenta 
i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5 %
za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno 
najviše za 20%.

Ako bi umnožak koeficijenta i osnovice 
za obračun plaće dužnosnika, bez uvećanja 
za radni staž, utvrđen na temelju ove Odluke 
bio veći od zakonom propisanog ograničenja, 
dužnosniku se određuje plaća u najvišem iznosu 
dopuštenim zakonom.



Strana 22 - broj 5                                         GLASNIK                                Petak 08. travnja 2011.

Članak 3.

Osnovica za obračun plaće dužnosnika 
jednaka je osnovici koja se primjenjuje na 
obračun plaća državnih dužnosnika.

Članak 4.

Koeficijenti iz članaka 1. ove Odluke 
iznose:

• za obračun plaće gradonačelnika – 4,44

• za obračun plaće zamjenika 
       gradonačelnika – 3,77.

Članak 5.

Dužnosnik koji dužnost obavlja 
profesionalno druga prava iz radnog odnosa 
ostvaruje u skladu s općim propisima o radu, 
te općim aktima Grada, ako zakonom nije 
drugačije propisano.

Članak 6.

Rješenja o utvrđivanju plaće te druga prava 
dužnosnika iz radnog odnosa donosi predstojnik 
Ureda gradonačelnika.

Članak 7.

Više isplaćene plaće gradonačelniku i 
njegovim zamjenicima, od 11. lipnja 2010. 
godine do stupanja na snagu ove Odluke, isti 
su dužni vratiti u proračuna Grada Makarske.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:120-01/11-10/01                                                                       
Ur.broj: 2147/05-04/1-11-2               		
Makarska, 07. travnja 2011. godine			 

	                      Predsjednik 
                               Gradskog vijeća
                    mr.sc. Damir Mendeš, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 15. i 16. Odluke o 
komunalnom doprinosu („Glasnik Grada 
Makarske“ br.  5/06 i 6/10) te članka 36. Statuta 
Grada Makarske (“Glasnik Grada Makarske“ br. 
8/09 i 13/09), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 18. sjednici održanoj  07. travnja 2011. 
godine, donijelo je

ODLUKU 
o uvjetima plaćanja komunalnog doprinosa
za izgradnju zgrade iz programa društveno 

poticane stanogradnje

Članak 1.

Agenciji za pravni promet i posredovanje 
nekretninama, Zagreb, Savska 41 (u daljnjem 
tekstu APN), kao investitoru u postupku 
izdavanja potvrde glavnog projekta za 
višestambenu zgradu iz programa društveno 
poticane stanogradnje, a koja će s graditi na čest.
zem. 1649 k.o. Makarska Makar, Rješenjem 
Upravnog odjela za gospodarenje prostorom 
Grada Makarske, klasa  UP-I-363-01/11-10/25 
ur.br. 2147-05-05/1-11-2 od  15.03.2011.  
godine, utvrđena je obveza plaćanja komunalnog 
doprinosa u iznosu od  5.184.702,60 kn.

Članak 2.

Investitoru iz članka 1. ove odluke odobrava 
se otplata predmetnog komunalnog doprinosa 
prema uvjetima iz Ugovora o međusobnim 
pravima i obvezama koji će Grad Makarska 
sklopiti s APN-om sukladno Zakonu o društveno 
poticanoj stanogradnji  (NN br. 109//01, 82/04, 
76/07 i 38/09).

Članak 3.

Nalaže se Odjelu za gospodarenje prostorom 
da Upravnom odjelu za prostorno uređenje 
Splitsko-dalmatinske županije, Ispostava 
Makarska dostavi odgovarajuću potvrdu o 
komunalnom doprinosu u svrhu omogućavanja 
izdavanja potvrde glavnog projekta za zgradu 
iz članka 1. ove odluke.

Članak 4.

Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada 



Petak 08. travnja 2011.                                GLASNIK                                         Strana 23 - broj 5

Makarske, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 363-01/11-10/25			 
Ur.broj: 2147/05-05/1-11-3                                          	
Makarska, 07. travnja 2011. g.	                           

                                    Predsjednik 
                                  Gradskog vijeća
                    mr.sc. Damir Mendeš, dr.med.,v.r.



Strana 24 - broj 5                                         GLASNIK                                Petak 08. travnja 2011.

S A D R Ž A J

Gradsko vijeće:

1. Zaključak o  davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Makarske za 
    razdoblje srpanj - prosinac 2010. godine......................................................................................................................21

2. Odluka o plaćama i drugim pravima Gradonačelnika i zamjenika Gradonačelnika iz radnog odnosa........................21

3. Odluka o uvjetima plaćanja komunalnog doprinosa za izgradnju zgrade iz 
    Programa društveno poticane stanogradnje..................................................................................................................22


